CÂMARA MUNICIPAL DE PEDREIRA

ESTADO DE SÃO PAULO

R. Prof. João Alvarenga, 75, Centro, Pedreira – SP. – CEP 13920-000 – Fone/Fax (19) 3893 3172
web: www.camarapedreira.sp.gov.br – e-mail: pedreira@camarapedreira.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 30/2025

                                  Tendo ciência que a Quadra de Esportes do Bairro
Vila Monte Alegre será desmontada para abrir local para uma
construção da área de saúde, indicamos ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal de Pedreira, Fábio Vinicius Polidoro, para que entre
em contato com o Departamento Competente da Municipalidade,
solicitando estudos para que a estrutura de cobertura da referida quadra
possa ser retirada e montada na quadra do SAMUCA.

JUSTIFICATIVA

                                  Há muito tempo o SAMUCA precisa de uma
cobertura em sua quadra devido a grande quantidade de crianças que
são atendidas por esse maravilhoso projeto. Sendo assim, é de extrema
importância e relevância essa sugestão, a qual impactaria diretamente na
qualidade de ações desenvolvidas no local.

                                  Sala das Sessões “Vereador Dario Gomes de
Oliveira”, em 06 de fevereiro de 2025.

JEDSON ROBERTO PANEGASSI BARBOSA
Vereador